
令和 2 年５月 ７ 日 

一般社団法人 大阪府作業療法士会 

会員の皆さま 

一般社団法人 大阪府作業療法士会 

 会長 関本 充史 

 

【重要】 

新型コロナウイルス感染対策への当士会の対応について(第４報) 

 

５月４日に緊急事態宣言が５月末日まで延長され、大阪府は特定警戒都道府県として指定

されました。当士会においても、５月の三役会・理事会を前倒しで開催し、緊急事態宣言の

延長、会員や会員所属先の現状などを鑑みて、2020 年度の事業計画見直し・今後の運営に

ついて検討致しました。 

今年度においては感染予防の観点から別紙の通り、対面での活動は自粛し Web 活用を  

中心とした活動へと切り替えることと致しました。また、検討しきれていない事項に   

関しても、審議し確定次第ご案内いたします。全ての事業において、情勢によって士会運営

を修正しなければならない年度となり、全て確定しないまま現状をお伝えすることを  

ご了承頂きたく存じます。 

随時のご案内となり、会員の皆さまにおかれましてはご迷惑おかけ致しますが、どうぞ 

ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。 

引き続き感染予防対策をお願いすると共に、一日も早い収束を祈願いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【別紙】新型コロナウイルス感染対策への当士会の対応について(第４報) 

１、当士会主催の研修会・イベント等の Web 開催について 

 ・「当士会主催の研修会・イベント等は９月末まで延期（もしくは中止）」は取下げ、 

今年度の研修会・イベント等の開催は、対面での実施は延期（もしくは中止）とする。 

 ・代替え手段として Web を基本とし、研修会・イベント等の開催を企画・運営していく。 

２、当士会主催 Web 研修会の参加費無料について 

 ・代替え手段として Web で当士会主催会員向け研修会が企画された際には、今年度   

開催分については参加費無料。 

 ・対象の研修会は、申込から受講までの手順をホームページへ随時案内予定。 

３、第 35 回大阪府作業療法学会について 

 ・今年度は開催せず、2021 年度に第 35 回大阪府作業療法学会として開催予定。 

・開催日に関しては、他の研修会・学会・イベント等の日程と調整し、確定次第別途案内。 

４、生涯教育プログラム・臨床実習指導者講習会について 

 ・日本作業療法士協会、臨床実習指導者講習会大阪府協議会等の調整により、確定次第 

別途案内予定。 

５、新型コロナウイルス感染対策に伴う相談窓口開設について 

 ・福利厚生部による相談窓口を設置予定。 

６、2020 年度総会開催について 

 ・予定通り 2020 年６月６日に開催決定。 

・開催方法は対面を避け、Web 会議システム導入して開催予定。 

 ・今年度から代議員による総会が初めて開催されるので、代議員には別途参加方法   

について案内予定。 

７、2020 年度役員選挙について 

 ・役員選挙に関しても Web 会議システムにて総会で実施予定。 

 

※情勢を鑑みて上記の対応は変更する場合があり、その際には決定次第、別途公表    

致します。 

以上 


